
 
 

 

Komentár k 1. zmene rozpočtu na rok 2023 – RO školstvo 

 

1. Realizované rozpočtové opatrenia od 1. 1. 2023 do 28. 2. 2023 

1.1. Príjmová časť rozpočtu: 

 

Škola Schválený 
rozpočet 

Úprava Upravený 
rozpočet 

Popis/zdroj 

ZŠ Nad Medzou 232 000 + 3 848 235 848 Erasmus +, zdroj 11GR 

ZŠ Lipová 120 700 + 375 121 075 Dar, zdroj 72a 

ZŠ Hutnícka 120 500 + 296 120 796 ÚPSVaR projekt 
zamestnanosti, zdroj 

11UA 

Spolu školstvo 2 118 220 + 4 519 2 122 739  

 

 

1.2. Výdavková časť rozpočtu: 
 

Škola Schválený 
rozpočet 

Úprava Upravený 
rozpočet 

Popis/zdroj 

ZŠ Nad Medzou celkom 2 428 808 - 33 443 2 395 365  

- prevod dopravné 2022 0 + 1 732 1 732 MŠVVaŠ, zdroj 131M 

- prevod stravné 2022 204 000 + 15 260 219 260 vlastné príjmy, zdroj 72f 
- Erasmus + 0 + 3 848 3 848 zdroj 11GR 

- asistenti učiteľa 24 384 + 4 368 24 384 MŠVVaŠ ,zdroj 111 

- prevádzkový normatív 204 000 + 3 000 207 000 MŠVVaŠ ,zdroj 111 

- mzdový normatív 1 588 000 - 68 000  1 520 000 MŠVVaŠ ,zdroj 111 

- projekt NIVAM POP 0 + 6 349 6 349 Pomáhajúce profesie 
v školách, projekt EÚ 

ZŠ Lipová celkom 1 563 728 +180 670 1 744 398  

- prevod dopravné 2022 0 + 188 188 MŠVVaŠ, zdroj 131M 

- prevod prev. normatív 
2022 

0 + 300 300 MŠVVaŠ, zdroj 131M 

- prevod stravné 2022 102 300 + 3 666 105 966 vlastné príjmy, zdroj 72f 
- dopravné 2023 2 900 - 1 160 1 740 MŠVVaŠ, zdroj 111 

- na žiakov zo SZP 5 100 -150 4 950 MŠVVaŠ, zdroj 111 

- asistenti učiteľa 34 512 - 10 34 502 MŠVVaŠ, zdroj 111 

- prevádzkový normatív 120 448 + 21 170 141 618 MŠVVaŠ, zdroj 111 

- mzdový normatív 1 008 358 - 56 518 951 840 MŠVVaŠ, zdroj 111 

- rezerva prev. normatív 0 + 67 846 67 846 MŠVVaŠ, zdroj 111 

- rezerva mzd. normatív 0 + 144 963 144 963 MŠVVaŠ, zdroj 111 

ZŠ Levočská celkom 1 541 547 + 81 501 1 623 048  

- prevod dopravné 2022 0 + 90 90 MŠVVaŠ, zdroj 131M 

- prevod prev. normatív 
2022 

0 + 22 900 22 900 MŠVVaŠ, zdroj 131M 



- prevod stravné 2022 126 620 + 2 733 129 353 vlastné príjmy, zdroj 72f 
- dopravné 2023 11 000 - 3 752 7 248 MŠVVaŠ, zdroj 111 

- asistenti učiteľa 14 630 -254 14 376 MŠVVaŠ, zdroj 111 

- vzdelávacie poukazy 16 000 -2 016 13 984 MŠVVaŠ, zdroj 111 

- na žiakov zo SZP 5 000 -2 000 3 000 MŠVVaŠ, zdroj 111 

- lyžiarsky kurz 9 750 -150 9 600 MŠVVaŠ, zdroj 111 

- škola v prírode 9 700 - 4 000 5 700 MŠVVaŠ, zdroj 111 

- prevádzkový normatív 150 418 - 10 418 140 000 MŠVVaŠ, zdroj 111 

- mzdový normatív 947 600 + 74 469 1 022 069 MŠVVaŠ, zdroj 111 

- projekt NIVAM POP 0 + 3 899 3 899 Pomáhajúce profesie 
v školách, projekt EÚ 

ZŠ Z. Nejedlého celkom 2 084 321 + 92 469 2 176 790  

- prevod dopravné 2022 0 + 246 246 MŠVVaŠ, zdroj 131M 

- prevod prev. normatív 
2022 

0 + 15 000 15 000 MŠVVaŠ, zdroj 131M 

- prevod Erasmus + 2022 0 + 7 256 7 256 Erasmus +, zdroj 13GR 

- prevod KV havárie 2022 0 110 000 110 000 MŠVVaŠ, zdroj 131M 

- prevod stravné 2022 133 100 + 12 018 145 118 vlastné príjmy, zdroj 72f 

- dopravné 2023 3 012 - 657 2 355 MŠVVaŠ, zdroj 111 

- asistenti učiteľa 55 701  + 8 991 64 692 MŠVVaŠ, zdroj 111 

- vzdelávacie poukazy 16 096 + 736 16 832 MŠVVaŠ, zdroj 111 

- na žiakov zo SZP 9 750 + 750 10 500 MŠVVaŠ, zdroj 111 

- prevádzkový normatív 160 000 - 5 000 155 000 MŠVVaŠ, zdroj 111 

- mzdový normatív 1 381 899 - 61 899 1 320 000 MŠVVaŠ, zdroj 111 

- projekt NIVAM POP 0 + 5 028 5 028 Pomáhajúce profesie 
v školách, projekt EÚ 

ZŠ Ing. O. Kožucha 
celkom 

2 571 226 + 63 703 2 634 929  

- prevod dopravné 2022 0 + 494 494 MŠVVaŠ, zdroj 131M 

- prevod prev. normatív 
2022 

0 + 5 200 5 200 MŠVVaŠ, zdroj 131M 

- prevod stravné 2022 188 200 + 17 266 205 466 vlastné príjmy, zdroj 72f 
- dopravné 2023 6 633 - 1 097 5 536 MŠVVaŠ, zdroj 111 

- asistenti učiteľa 56 538 + 8 154 64 692 MŠVVaŠ, zdroj 111 

- vzdelávacie poukazy 19 136 + 1 888 21 024 MŠVVaŠ, zdroj 111 

- na žiakov zo SZP 7 500 + 1 200 8 700 MŠVVaŠ, zdroj 111 

- prevádzkový normatív 210 000 +24 000 234 000 MŠVVaŠ, zdroj 111 

- mzdový normatív 1 629 958 0 1 629 958 MŠVVaŠ, zdroj 111 

- projekt NIVAM POP 0 + 6 598 6 598 Pomáhajúce profesie 
v školách, projekt EÚ 

ZŠ Komenského celkom 1 562 738 - 56 827 1 505 911  

- prevod dopravné 2022 0 + 187 187 MŠVVaŠ, zdroj 131M 

- prevod prev. normatív 
2022 

0 + 12 700 12 700 MŠVVaŠ, zdroj 131M 

- prevod EÚ normatív 

2022 na deti z UA 

0 + 3 000 3 000 MŠVVaŠ, zdroj 3UAM 

- prevod stravné 2022 92 000 + 8 392 100 392 vlastné príjmy, zdroj 72f 

- dopravné 2023 3 306 - 546 2 760 MŠVVaŠ, zdroj 111 

- asistenti učiteľa 6 189 + 999 7 188 MŠVVaŠ, zdroj 111 

- vzdelávacie poukazy 11 776 + 256 12 032 MŠVVaŠ, zdroj 111 

- na žiakov zo SZP 9 600 + 450 10 050 MŠVVaŠ, zdroj 111 

- prevádzkový normatív 181 000 - 50 631 130 369 MŠVVaŠ, zdroj 111 



 

 

- mzdový normatív 961 634 - 31 634 930 000 MŠVVaŠ, zdroj 111 

ZŠ Hutnícka celkom 1 607 333 + 22 540 1 629 873  

- prevod dopravné 2022 0 + 237 237 MŠVVaŠ, zdroj 131M 

- prevod prev. normatív 
2022 

0 + 48 814 48 814 MŠVVaŠ, zdroj 131M 

- prevod EÚ normatív 

2022 na deti z UA 

0 + 3 088 3 088 MŠVVaŠ, zdroj 3UAM 

- prevod stravné 2022 90 400 + 9 628 90 400 vlastné príjmy, zdroj 72f 

- dopravné 2023 1 300 - 118 1 182 MŠVVaŠ, zdroj 111 

- asistenti učiteľa 75 500 + 10 756 86 256 MŠVVaŠ, zdroj 111 

- vzdelávacie poukazy 10 700 - 460 10 240 MŠVVaŠ, zdroj 111 

- na žiakov zo SZP 2 700 - 300 2 400 MŠVVaŠ, zdroj 111 

- lyžiarsky kurz 6 900 - 300 6 600 MŠVVaŠ, zdroj 111 

- prevádzkový normatív 188 500 - 38 500 150 000 MŠVVaŠ, zdroj 111 

- mzdový normatív 944 200 - 14 200 930 000 MŠVVaŠ, zdroj 111 

- projekt NIVAM POP 0 + 3 599 3 599 Pomáhajúce profesie 
v školách, projekt EÚ 

- projekt zamestnanosti 0  + 296 296 ÚPSVaR, zdroj 11UA 

CVČ Hutnícka celkom 745 600 + 192 745 792  

- vzdelávacie poukazy 0 + 192 192 MŠVVaŠ, zdroj 111 

     

SŠZ celkom 5 438 254 + 124 183 5 562 437  

- prevod predškoláci 2022 0 + 54 486 54 486 MŠVVaŠ, zdroj 131M 

- prevod EÚ normatív 

2022 na deti z UA 

0 + 6 188 6 188 MŠVVaŠ, zdroj 3UAM 

- prevod stravné 2022 456 000 + 9 994 465 994 vlastné príjmy, zdroj 72f 

- prevod NP PRIM 2022 0 1 901 1 901 Projekt inklúzie v MŠ, 
EÚ 

- predškoláci 2023 207 000 + 2 864 209 864 MŠVVaŠ, zdroj 111 

- hmotná núdza strava 10 000 + 4 872 14 872 ÚPSVaR, zdroj 111 

- pomocný vychovávateľ 
v MŠ 

0 30 240 30 240 MŠVVaŠ, zdroj 1P01 

- projekt MP PRIM 2023 0 13 638 13 638 Projekt inklúzie v MŠ, 
EÚ 

Spolu školstvo 21 787 640 + 474 988 22 262 628  

 

 

Prostredníctvom rozpočtových opatrení boli  výdavky škôl a školských zariadení navýšené 
celkovo o sumu 474 988,- €, z toho bežné výdavky o sumu 364 988,- Eur a kapitálové 
výdavky o sumu 110 000,- €. Vo všetkých prípadoch boli rozpočtové úpravy škôl a školských 
zariadení realizované na základe oznámení o pridelení finančných prostriedkov školám 
a školským zariadeniam z prostriedkov ŠR na rok 2023, na základe pridelených finančných 
prostriedkov na realizáciu projektov Erasmus +, EÚ a z Plánu obnovy a odolnosti (NIVAM POP, 

NP PRIM, Pomocný vychovávateľ v MŠ), na základe prevodu nevyčerpaných finančných 
prostriedkov z roku 2022 a pridelených finančných prostriedkov ÚPSVaR na stravu a projekty 

zamestnanosti. 

 

 

 

 

 



2. Návrh na 1. zmenu rozpočtu škôl a školských zariadení na rok 2023 

 

2.1. Príjmová časť rozpočtu: 

 

Škola Rozpočet 
k 28.2.2023 

1.zmena Upravený 
rozpočet 

Popis/zdroj 

SŠZ 743 100 + 3 780 746 880 vlastné príjmy, 72x 

Spolu školstvo 2 122 739 + 3 780 2 126 519  

 

 

2.2.  Výdavková časť rozpočtu: 
 

Škola Rozpočet 
k 28.2.2023 

1.zmena Upravený 
rozpočet 

Popis/zdroj 

ZŠ Lipová celkom 1 744 398 0 1 744 398  

- BV z vl. príjmov v ŠJ 105 966 - 5 000 100 966 presun na KV, 72f 

- KV z vl. príjmov v ŠJ 0 + 5 000 5 000 projektová dokumentácia 

na rekonštrukciu ŠJ 

ZŠ Z. Nejedlého celkom 2 176 790 + 28 500 2 205 290  

KV zriaďovateľ, bazén 0 + 28 500 28 500 spolufinancovanie, 41 

BV vl. príjmy ZŠ 29 000 - 3 500 25 500 presun na KV, 72x 

KV vl. príjmy ZŠ 0 + 3 500 3 500 spolufinancovanie, 72x 

ZŠ Kožucha celkom 2 634 929 + 25 000 2 659 929  

- KV ZŠ zriaďovateľ 0 + 7 000 7 000 PD fotovoltika, tepelné 
čerpadlo ZŠ, 41 

- BV vl. príjmy ŠKD 30 700 - 11 000 19 700 presun na KV ZŠ, 72g 

- KV ZŠ vl. príjmy 0 + 11 000 11 000 PD fotovoltika, tepelné 
čerpadlo + rekonštrukcia 

atletickej dráhy 
a vstupných priestorov 

ZŠ, 72g 

- KV ŠJ zriaďovateľ 0 + 18 000 18 000 nákup konvektomatu 

- BV vl. príjmy ŠJ 205 466 - 9 600 195 866 presun na KV ŠJ, 72f 

- KV vl. príjmy ŠJ 8 800 + 9 600 18 400 PD fotovoltika ŠJ, 72 f 
ZŠ Komenského celkom 1 505 911 + 10 000 1 515 911  

- KV zriaďovateľ ZŠ 0 + 7 000 7 000 KV na PD fotovoltika 

ZŠ, 41 

- KV zriaďovateľ 0 + 3 000 3 000 KV na PD ŠJ fotovoltika 
ŠJ, 41 

- BV vl. príjmy ŠJ 100 392 - 5 000 95 392 presun na KV ŠJ, 72f 

- KV vl. príjmy ŠJ 5 000 + 5 000 10 000 KV na PD ŠJ fotovoltika, 
72f 

CVČ Hutnícka 745 792 + 2 650 748 442  

- BV zriaďovateľ 678 000 2 650 680 650 Presun z rozpočtu odd. 

školstva na realizáciu 
Večerného behu mestom, 

41 

SŠZ celkom 5 562 437 + 3 780 5 566 217  

- BV z vlastných príjmov 733 094 + 3 780 736 874 zvýšenie vl. príjmov, 72 

Transfery z rozpočtu 
mesta pre neštátne školy 

897 815 + 30 560 928 735 Úprava na základe MF 

SR zverejneného 



 

 

a školské zariadenia koeficientu na 

prepočítaného žiaka na 

107,54 Eur 

Školstvo celkom 22 262 628 + 100 490 22 363 118  

 

Celkovo v 1. zmene rozpočtu navrhujeme zvýšenie  výdavkov škôl o 100 490,- €, z toho 

bežných výdavkov o 2 890,- € a  kapitálových výdavkov o 97 600,- €.  
 

Prehľad úpravy prevádzkového a mzdového normatívu a vytvorenie rezervy pre ZŠ pre prípadné 
zníženie rozpočtu v novom školskom roku, na riešenie havarijných situácií a potrebu 

dofinancovania miezd v niektorých školách je uvedený pri rozpise rozpočtových opatrení podľa 
jednotlivých škôl. Úpravy boli vykonané po dohode s riaditeľmi ZŠ. 

 

V Spišskej Novej Vsi 27. 3. 2023 

Vypracovala: Ing. Dana Mrnková, vedúca oddelenia školstva   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZŠ ŠKD ŠJ
ERASMUS, 

ÚPSVaR
ZŠ ŠKD ŠJ

ERASMUS, 

ÚPSVaR
ZŠ ŠKD ŠJ

ERASMUS, 

ÚPSVaR

ZŠ Nad Medzou 1 3 848 3 848 ZŠ Nad Medzou 1 0 ZŠ Nad Medzou 1 4 000 24 000 204 000 3 848 235 848

ZŠ Lipová 13 375 375 ZŠ Lipová 13 0 ZŠ Lipová 13 1 375 17 400 102 300 0 121 075

ZŠ Levočská 11 0 ZŠ Levočská 11 0 ZŠ Levočská 11 5 000 19 000 126 620 0 150 620

ZŠ Z.Nejedlého 2 0 ZŠ Z.Nejedlého 2 0 ZŠ Z.Nejedlého 2 29 000 19 200 133 100 0 181 300

ZŠ Ing.O.Kožucha 11 0 ZŠ Ing.O.Kožucha 11 0 ZŠ Ing.O.Kožucha 11 10 000 30 700 197 000 0 237 700

ZŠ Komenského 2 0 ZŠ Komenského 2 0 ZŠ Komenského 2 13 000 11 700 97 000 0 121 700

ZŠ Hutnícka 16 296 296 ZŠ Hutnícka 16 0 ZŠ Hutnícka 16 14 296 13 600 92 900 0 120 796

Spolu: 671 0 0 3 848 4 519 Spolu: 0 0 0 0 0 Spolu: 76 671 135 600 952 920 3 848 1 169 039

ZUŠ 0 ZUŠ 0 ZUŠ 143 000 143 000

CVČ Adam 0 CVČ Adam 0 CVČ Adam 67 600 67 600

Správa škol.zar. 0 Správa škol.zar. 3 780 3 780 Správa škol.zar. 746 880 746 880

Celkom: 671 0 0 3 848 4 519 Celkom: 3 780 0 0 0 3 780 Celkom: 1 034 151 135 600 952 920 3 848 2 126 519

Návrh na 1. zmenu rozpočtu na rok 2023, prehľad realizovaných rozpočtových opatrení za obdobie 01.-02.2023 - školy a školské zariadenia

Školstvo

Rozpočet príjmov 2023

SpoluŠkolstvo

1. zmena rozpočtu príjmov

SpoluŠkolstvo Spolu

Rozpočtové opatrenia 01.-02.2023



ŠR (normatívne, 

nenormatívne, 

účelové), Plán 

obnovy a 

odolnosti

ŠR z roku 

2022

ŠR HN 

stravovacie 

návyky

Vlastné   

príjmy

ŠJ prevod z 

roku 2022 

(potraviny)

Energie

Projekty 

ERASMUS+, 

ÚPSVaR

ŠR Zriaďovateľ Vlastné príjmy

111, 11UA, P0x 131M, 3UAM 1070, 1040 72 72 111 111, AC, AL Spolu 111, 131x 4x 72 Spolu Spolu

10.1.1 Efektívna prevádzka MŠ 2 864 60 674 2 793 66 331 0 66 331

10.1.2 Výchovno-vzdelávací proces MŠ 30 240 12 746 42 986 0 42 986

10.1.3 Školské jedálne pri MŠ 4 872 9 994 14 866 0 14 866

10.1.4 Správa školských zariadení 0 0 0

10.1.5 Zariadenia starostlivosti o deti do 3 rokov veku 0 0 0

10.2.1 Efektívna prevádzka základných škôl 11 467 104 914 375 36 873 153 629 110 000 110 000 263 629

10.2.2 Výchovno-vzdelávací proces ZŠ -12 819 68 963 56 144 0 56 144

10.2.3 Školské jedálne pri základných školách 0 0 0

10.2.4 Špecifiká - nenormatívne účelové prostriedky 23 502 7 530 31 032 0 31 032

10.3.1 Základná umelecká škola 0 0 0

10.3.2 Centrum voľného času 0 0 0

10.3.3 Školské kluby detí 0 0 0

Spolu za školy a školské zariadenia mesta 55 254 173 118 4 872 375 78 957 0 52 412 364 988 110 000 0 0 110 000 474 988

10.4.1 Školská jedáleň pri ZŠ sv. Cyrila a Metoda 0 0 0

10.4.2 Školský klub detí pri ZŠ sv. Cyrila a Metoda 0 0 0

10.4.3 CVČ pri ŠZŠ sv. M. M. Kolbeho 0 0 0

10.4.4 Školská jedáleň pri ŠZŠ sv. M. M. Kolbeho 0 0 0

10.4.5 Evanjelická materská škola 0 0 0

10.4.6 Cirkevná materská škola 0 0 0

10.4.7 Školský klub detí pri ŠZŠ sv. M. M. Kolbeho 0 0 0

10.4.8 Špeciálna materská škola sv. M. M. Kolbeho 0 0 0

10.5.1 Materská škola ALŽBETKA 0 0 0

10.5.2 Materská škola BRANTIA 0 0 0

10.5.3 Súkromná materská škola SLNIEČKO 0 0 0

Spolu za školy a školské zariadenia iných zriaďovateľov 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Spolu 55 254 173 118 4 872 375 78 957 0 52 412 364 988 110 000 0 0 110 000 474 988

Bežné výdavky - rozpočtové opatrenia 01. - 02. 2023

BV             

rozpočet 

spolu

Číslo prvku

Kapitálové výdavky 01.-02.2023

KV              

rozpočet 

spolu

BV + KV 

rozpočet 

spolu



10.1.1 Efektívna prevádzka MŠ

10.1.2 Výchovno-vzdelávací proces MŠ

10.1.3 Školské jedálne pri MŠ

10.1.4 Správa školských zariadení

10.1.5 Zariadenia starostlivosti o deti do 3 rokov veku

10.2.1 Efektívna prevádzka základných škôl 

10.2.2 Výchovno-vzdelávací proces ZŠ

10.2.3 Školské jedálne pri základných školách

10.2.4 Špecifiká - nenormatívne účelové prostriedky

10.3.1 Základná umelecká škola

10.3.2 Centrum voľného času

10.3.3 Školské kluby detí

Spolu za školy a školské zariadenia mesta

10.4.1 Školská jedáleň pri ZŠ sv. Cyrila a Metoda

10.4.2 Školský klub detí pri ZŠ sv. Cyrila a Metoda

10.4.3 CVČ pri ŠZŠ sv. M. M. Kolbeho

10.4.4 Školská jedáleň pri ŠZŠ sv. M. M. Kolbeho

10.4.5 Evanjelická materská škola

10.4.6 Cirkevná materská škola

10.4.7 Školský klub detí pri ŠZŠ sv. M. M. Kolbeho

10.4.8 Špeciálna materská škola sv. M. M. Kolbeho

10.5.1 Materská škola ALŽBETKA

10.5.2 Materská škola BRANTIA

10.5.3 Súkromná materská škola SLNIEČKO 

Spolu za školy a školské zariadenia iných zriaďovateľov

Spolu

Číslo prvku

ŠR 

(normatívne, 

nenormatívne, 

účelové), Plán 

obnovy a 

odolnosti

ŠR z roku 

2022

ŠR HN 

školské 

potreby

ŠR HN 

stravovacie 

návyky

Zriaďovateľ
Cudzie 

zdroje (11H)

Vlastné   

príjmy

ŠJ prevod z 

roku 2022 

(potraviny)

Projekty 

ERASMUS+, 

ÚPSVaR

ŠR Zriaďovateľ Vlastné príjmy

111, 11UA, P0x 131M, 3UAM 1070 1070, 1040 41 11H 72 72 111, AC, AL Spolu 111, 131x 4x 72 Spolu Spolu

3 000 3 000 0 3 000

0 0 0

0 0 0

780 780 0 780

0 0 0

-3 500 -3 500 42 500 14 500 57 000 53 500

0 0 0

-19 600 -19 600 21 000 19 600 40 600 21 000

0 0 0

0 0 0

2 650 2 650 0 2 650

-11 000 -11 000 0 -11 000

0 0 0 0 2 650 0 -30 320 0 0 -27 670 0 63 500 34 100 97 600 69 930

2 363 2 363 0 2 363

3 271 3 271 0 3 271

20 20 0 20

446 446 0 446

4 253 4 253 0 4 253

5 316 5 316 0 5 316

373 373 0 373

6 760 6 760 0 6 760

1 836 1 836 0 1 836

3 962 3 962 0 3 962

1 960 1 960 0 1 960

0 0 0 0 30 560 0 0 0 0 30 560 0 0 0 0 30 560

0 0 0 0 33 210 0 -30 320 0 0 2 890 0 63 500 34 100 97 600 100 490

Bežné výdavky - 1. zmena rozpočtu

BV             

rozpočet 

spolu

Kapitálové výdavky 1. zmena

KV              

rozpočet 

spolu

BV + KV 

rozpočet 

spolu



10.1.1 Efektívna prevádzka MŠ

10.1.2 Výchovno-vzdelávací proces MŠ

10.1.3 Školské jedálne pri MŠ

10.1.4 Správa školských zariadení

10.1.5 Zariadenia starostlivosti o deti do 3 rokov veku

10.2.1 Efektívna prevádzka základných škôl 

10.2.2 Výchovno-vzdelávací proces ZŠ

10.2.3 Školské jedálne pri základných školách

10.2.4 Špecifiká - nenormatívne účelové prostriedky

10.3.1 Základná umelecká škola

10.3.2 Centrum voľného času

10.3.3 Školské kluby detí

Spolu za školy a školské zariadenia mesta

10.4.1 Školská jedáleň pri ZŠ sv. Cyrila a Metoda

10.4.2 Školský klub detí pri ZŠ sv. Cyrila a Metoda

10.4.3 CVČ pri ŠZŠ sv. M. M. Kolbeho

10.4.4 Školská jedáleň pri ŠZŠ sv. M. M. Kolbeho

10.4.5 Evanjelická materská škola

10.4.6 Cirkevná materská škola

10.4.7 Školský klub detí pri ŠZŠ sv. M. M. Kolbeho

10.4.8 Špeciálna materská škola sv. M. M. Kolbeho

10.5.1 Materská škola ALŽBETKA

10.5.2 Materská škola BRANTIA

10.5.3 Súkromná materská škola SLNIEČKO 

Spolu za školy a školské zariadenia iných zriaďovateľov

Spolu

Číslo prvku

ŠR (normatívne, 

nenormatívne, 

účelové), Plán 

obnovy a 

odolnosti

ŠR z roku 

2022

ŠR HN 

školské 

potreby

ŠR HN 

stravovacie 

návyky

Zriaďovateľ
Cudzie 

zdroje (11H)

Vlastné   

príjmy

ŠJ prevod z 

roku 2022 

(potraviny)

Energie

Projekty 

ERASMUS+, 

ÚPSVaR

ŠR Zriaďovateľ Vlastné príjmy

111, 11UA, P0x 131M, 3UAM 1070 1070, 1040 41 11H 72 72 111 111, AC, AL Spolu 111, 131x 4x 72 Spolu Spolu

102 864 60 674 900 348 000 195 000 2 793 710 231 0 0 10 000 10 000 720 231

137 240 3 150 000 12 746 3 299 986 0 0 0 0 3 299 986

14 872 750 000 456 000 9 994 0 1 230 866 0 0 10 000 10 000 1 240 866

170 305 880 0 171 185 0 0 0 0 171 185

58 949 75 000 0 133 949 0 0 0 0 133 949

1 225 833 104 914 9 430 18 500 72 875 36 873 1 468 425 110 000 42 500 14 500 167 000 1 635 425

8 448 830 68 963 0 8 517 793 0 0 0 0 8 517 793

42 970 769 440 917 020 0 1 729 430 0 21 000 35 900 56 900 1 786 330

791 998 7 530 0 799 528 0 0 0 0 799 528

1 203 270 143 000 0 1 346 270 0 0 0 0 1 346 270

680 650 20 000 47 600 0 748 250 0 0 0 0 748 250

910 330 124 600 0 1 034 930 0 0 0 0 1 034 930

10 706 765 173 118 10 330 57 842 8 059 444 20 000 2 031 975 78 957 0 52 412 21 190 843 110 000 63 500 70 400 243 900 21 434 743

71 815 71 815 0 71 815

99 367 99 367 0 99 367

592 592 0 592

13 550 13 550 0 13 550

129 178 129 178 0 129 178

161 472 161 472 0 161 472

11 356 11 356 0 11 356

205 359 205 359 0 205 359

55 781 55 781 0 55 781

120 370 120 370 0 120 370

59 535 59 535 0 59 535

0 0 0 0 928 375 0 0 0 0 0 928 375 0 0 0 0 928 375

10 706 765 173 118 10 330 57 842 8 987 819 20 000 2 031 975 78 957 0 52 412 22 119 218 110 000 63 500 70 400 243 900 22 363 118

Bežné výdavky - po 1. zmene a rozpočtových opatreniach

BV             

rozpočet 

spolu po 1. 

zmene a RO

Kapitálové výdavky po 1. zmene a RO

KV              

rozpočet 

spolu po 1. 

zmene a RO

BV + KV 

rozpočet 

spolu po 1. 

zmene a RO


